



SOLICITAÇÃO DE PARECER CONTÁBIL

Este documento autoriza a abertura de processo licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentário será confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 14/2026
Modalidade: À definir
Forma de Julgamento: Menor Valor - Item
Forma de Pagamento: Conforme edital
Prazo de Entrega: 180
Local de Entrega: Prefeitura Municipal de São Sebastião da Amoreira
Vigência:
Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios e copo e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.
Observações:
Convidados:

LOT E	ORDE M	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	40,00	Unidades	ABACAXI PEROLA	13,91	556,40
1	2	1.254,00	PACOTE	ACUCAR CRISTAL (PACOTE COM 5 KILOS)	18,77	23.537,58
1	3	16,00	FARDO	ÁGUA MINERAL NATURAL 500ml FARDO COM 12 UNIDADES	26,91	430,56
1	4	10,00	PACOTE	AMENDOIM CRU PACOTE COM 500 Gr PRIMEIRA QUALIDADE	15,56	155,60
1	5	610,00	PACOTE	BALA MASTIGÁVEL SABOR IOGURTE (PACOTE 600GR)	16,10	9.821,00
1	6	964,00	PACOTE	BISCOITO DOCE (TIPO MAISENA) (PCT 350gr)	8,78	8.463,92
1	7	764,00	PACOTE	BISCOITO SALGADO (CREAM CRACKER) PCT 350gr	9,08	6.937,12
1	8	1.164,00	PACOTE	BOLACHA DOCE (ROSQUINHA DE CHOCOLATE) 400 GR (1ª QUALIDADE)	8,74	10.173,36
1	9	1.264,00	PACOTE	BOLACHA DOCE (ROSQUINHA DE COCO) 400 GR (1ª QUALIDADE)	4,04	5.106,56
1	10	286,00	PACOTE	BOMBOM DE CHOCOLATE (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	60,36	17.262,96
1	11	15,00	CAIXA	CALDO DE CARNE - CX DE 630GR COM 10 UNID DE 63GR CADA - Caldo de carne em cubos, cada unidade com 6 cubos e peso de aproximadamente 63 g. A embalagem deve conter informações nutricionais, data de fabr	3,35	50,25
1	12	15,00	CAIXA	CALDO DE LEGUMES - CX DE 630GR COM 10 UNID DE 63GR CADA - Caldo de legumes em cubos, cada unidade com 6 cubos e peso de aproximadamente 63g. A embalagem deve conter informações nutricionais, data de f	3,64	54,60
1	13	20,00	PACOTE	CANJICA TIPO GRUPO PURA - MILHO CLASSE BRANCA de 500gr	7,10	142,00





MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA
SAO SEBASTIAO DA AMOREIRA/PR
RUA PAPA JOAO 23 - Nº 1086

1	14	34,00	CAIXA	CHÁ DE CAMOMILA CX C/ 15 SACHES (10gr CADA CX), ENVELOPADOS	8,13	276,42
1	15	1.000,00	CAIXA	CHA MATE TOSTADO 250 GR (1ª QUALIDADE)	8,75	8.750,00
1	16	13.700,00	PACOTE	COPO DESCARTAVEL 180ML (PCT C/100UND) (1ºQUALIDADE) (IGUAL OU SUPERIOR CRISTAL COPOS)	7,89	108.093,00
1	17	2.501,00	PACOTE	COPO DESCARTAVEL 50ML (PCT C/100 UND) (1ºQUALIDADE) (IGUAL OU SUPERIOR CRISTAL COPOS)	4,50	11.254,50
1	18	50,00	CAIXA	CREME DE LEITE 200GR (1ºQUALIDADE)	4,54	227,00
1	19	60,00	UNIDADE	DOCE DE LEITE EM PASTA LATA 400Gr	6,26	375,60
1	20	20,00	LATA	ERVILHA EM CONSERVA 200GR (1ºQUALIDADE)	4,42	88,40
1	21	12,00	PACOTE	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG (1ºQUALIDADE)	5,88	70,56
1	22	12,00	PACOTE	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 5KG (1ºQUALIDADE)	18,78	225,36
1	23	20,00	PACOTE	FARINHA PARA QUIBE PCT 500Gr	8,62	172,40
1	24	70,00	PACOTE	FILE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO 1Kg PRIMEIRA QUALIDADE	23,51	1.645,70
1	25	20,00	PACOTE	FUBA FINO 1KG (1ºQUALIDADE)	6,63	132,60
1	26	200,00	CAIXA	LEITE CONDENSADO SEMI DESNATADO 395ML (igual ou superior a Piracanjuba) Ingredientes: Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose	9,07	1.814,00
1	27	250,00	UNIDADE	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 500gr (1ª QUALIDADE)	29,90	7.475,00
1	28	150,00	CAIXA	LEITE UHT, INTEGRAL, CAIXA COM 1 LITRO.	6,68	1.002,00
1	29	220,00	POTE	MANTEIGA COM SAL - POTE 200GR (1ºQUALIDADE)	11,49	2.527,80
1	30	235,00	UNIDADE	MARGARINA C/ SAL - 500gr (1ª QUALIDADE) (IGUAL OU SUPERIOR A QUALY)	10,37	2.436,95
1	31	80,00	KILO	MELANCIA IN NATURA (1ºQUALIDADE)	6,53	522,40
1	32	460,00	Unidades	MILHO PARA PIPOCA 500GR (1º QUALIDADE)	6,80	3.128,00
1	33	30,00	Unidades	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 GR (1ª QUALIDADE)	3,96	118,80
1	34	101,00	UNIDADE	MOSTARDA - EMBALAGEM MIN. 3KG E MAX. 3,5KG (Igual ou superior a Predilecta)	22,03	2.225,03
1	35	126,00	Unidades	OLEO DE SOJA 900 ML (1ª QUALIDADE)	9,56	1.204,56
1	36	300,00	PACOTE	PÃO DE FORMA FATIADA (PACOTE APROX. 400GR)	9,89	2.967,00
1	37	400,00	PACOTE	PÃO TIPO BISNAGUINHA (PCTE 300GR) - Igual ou superior a Panco	7,99	3.196,00
1	38	50,00	KILO	PEPINO JAPONES (IN NATURA) (1ºQUALIDADE)	8,53	426,50
1	39	6.000,00	UNIDADE	PICOLÉ SABORES VARIADOS A BASE DE ÁGUA E POLPA DE FRUTAS aprox. 55g cada - Sabores: morango, uva, limão, groselha. Embalados individualmente com embalagens plásticas contendo rotulagem geral e nutricional	2,81	16.860,00
1	40	21,00	PACOTE	SAL 1 KG (1ª QUALIDADE)	4,66	97,86
1	41	150,00	LATA	SARDINHA EM CONSERVA, OLEO COMESTIVEL, LATA 125Gr PRIMEIRA QUALIDADE	8,38	1.257,00

Identificador: d36d749f-939b-4b39-988b-87c34231c77a - Página: 2/3
DECRETO 163/2023
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE - Verifique pelo QRCode ou pelo link https://amoreira.oxa.leg.br/protocolo-consulha-autenticidade - Assinatura eletrônica





1	42	50,00	KILO	TOMATE IN NATURA TIPO LONGA VIDA MADURA KG	9,67	483,50
---	----	-------	------	--	------	--------

Valor Total dos Itens: R\$ 261.745,85

São Sebastião da Amoreira, 23 de Fevereiro de 2026

Assinatura do Responsável



DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE - DECRETO 163/2023
Assinatura eletrônica - Verifique pelo QRCode ou pelo link <https://amoreira oxy elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade> - Identificador: d36d7498-939b-4b39-98f8-97c7c731c77a - Página 3/3